



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

Przyjazna szkoła - Nr 4

Publikowane od

04.04.2008 00:00:00

Publikowane do

04.05.2008 00:00:00



Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Haliny Rudnickiej w Mławie realizuje projekt „**przyjazna szkoła**” który prowadzony jest przez Stowarzyszenie Rodziców na

Rzecz Pomocy Szkołom „Przyjazna Szkoła”. Instytucją wdrażającą jest Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Nazwa projektu rozwojowego "**Narody tracąc pamięć, tracą życie**".

Celem projektu jest podniesienie poziomu edukacji historycznej poprzez zorganizowanie i prowadzenie koła regionalnego. Uświadomienie uczniom walorów historycznych Mławy i okolic. Zachęcenie uczniów do pożytecznego zagospodarowania czasu wolnego. Motywowanie wychowanków do kreatywnych zachowań.

Opis projektu rozwojowego

Mława i okolice w swych prawie sześćsetletnich dziejach zapisała się w najważniejszych epizodach historii Polski. Zatem temat projektu wyrósł z potrzeby zainteresowania uczniów dziedzictwem kultury i historią regionu. Silne poczucie regionalne tożsamości to najskuteczniejsza droga prowadząca do identyfikacji naszej "małej" Ojczyzny z "wielką" Ojczyzną.

Sobotnie zajęcia pozalekcyjne organizowane w ramach Projektu cieszą się ogromnym powodzeniem. Dzięki atrakcyjnemu programowi uczniowie chętnie poświęcają swój wolny czas, angażują się w rozmaite przedsięwzięcia. Wycieczki szlakiem miejsc pamięci narodowej (Niedziałki, Białyty, linia mławskiej pozycji polowej z 1939r., Uniszki Zawadzkie, Sławogóra Stara) oprócz tego, że dostarczyły bogatych wrażeń, zintegrowały grupę, przede wszystkim wzbogaciły wiedzę o naszej "małej Ojczyźnie". Zwiedzanie mławskich muzeów (Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej, Muzeum Juszkiewiczów) stało się kolejną wspaniałą lekcją historii. Wiele spotkań miało miejsce w murach szkoły. Tu uczniowie zgłębiali tajniki pracy z aparatem cyfrowym i kamerą, przygotowywali i przeglądali prezentacje multimedialne, segregowali materiały z wycieczek, ukończyli kursy e-learningowe.



Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/przyjazna-szkola-nr-4>